
 

27.01.2022 15:29:01 Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
03.02.2022  № 39 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 25.01.2008 № 183 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области                

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при 

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» 

Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области                 

от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального образования 

Даровской район и муниципальных служащих муниципальной службы Да-

ровского района» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Наименование Решения после слов «ДАРОВСКОЙ РАЙОН» до-

полнить словами «, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ 

КОМИССИИ ДАРОВСКОГО РАЙОНА». 

1.2. Пункт 1 Решения после слов «главы района» дополнить словами     

«, председателя контрольно-счетной комиссии района». 

1.3. В подпункте 1.1 Решения: 

1.3.1. Слова «(далее – премия)» исключить. 

1.3.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Оплата труда председателя контрольно-счетной комиссии района про-



 

27.01.2022 15:28:38 Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\решение.doc 

2 

изводится в виде ежемесячного денежного содержания, которое состоит из 

денежного вознаграждения и ежемесячной премии по результатам работы в 

размере 108 процентов должностного оклада.». 

1.4. Подпункт 1.2 Решения после слов «главы района» дополнить сло-

вами «, председателя контрольно-счетной комиссии района». 

1.5. В подпункте 1.3 Решения слова «Размер должностного оклада гла-

вы района» заменить словами «Размеры должностных окладов главы района, 

председателя контрольно-счетной комиссии района». 

1.6. Подпункт 1.5 Решения после слов «Главе района» дополнить сло-

вами «, председателю контрольно-счетной комиссии района». 

1.7. Подпункт 1.6 Решения после слов «Главе района» дополнить сло-

вами «, председателю контрольно-счетной комиссии района». 

1.8. Пункт 3 Решения после слов «главы района» дополнить словами «, 

председателя контрольно-счетной комиссии района». 

1.9. Пункт 6 Решения после слов «главы района» дополнить словами «, 

председателя контрольно-счетной комиссии района». 

1.10. Пункт 7 Решения после слов «главы района» дополнить словами «, 

председателя контрольно-счетной комиссии района». 

1.11. Подпункт 8.6 Решения после слов «главе района» дополнить сло-

вами «, председателю контрольно-счетной комиссии района». 

1.12. Подпункт 8.7 Решения изложить в следующей редакции: 

«8.7. Положение о порядке премирования главы муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области и председателя 

контрольно-счетной комиссии Даровского района. Прилагается.». 

1.13. Пункт 9 Решения исключить. 

1.14. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

1.15. В приложении № 2 к Решению строку 2 исключить. 

1.16. В Порядке осуществления единовременной выплаты при предо-



 

27.01.2022 15:28:38 Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\решение.doc 

3 

ставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказания материальной по-

мощи главе района и муниципальным служащим органов местного само-

управления Даровского района (далее – Порядок), утвержденном Решением: 

1.16.1. Наименование Порядка после слов «главе района» дополнить 

словами «, председателю контрольно-счетной комиссии района». 

1.16.2. Подпункт 1.1 пункта 1 Порядка после слов «главе района» до-

полнить словами «, председателю контрольно-счетной комиссии района». 

1.16.3. Подпункт 1.2 пункта 1 Порядка после слов «главы района» до-

полнить словами «, председателя контрольно-счетной комиссии района». 

1.16.4. Подпункт 1.3 пункта 1 Порядка после слов «главе района» до-

полнить словами «, председателю контрольно-счетной комиссии района», по-

сле слов «главы района» дополнить словами «, председателя контрольно-

счетной комиссии района». 

1.16.5. Подпункт 1.4 пункта 1 Порядка после слов «Главе района,» до-

полнить словами «председателю контрольно-счетной комиссии района,». 

1.16.6. Подпункт 1.5 пункта 1 Порядка после слов «глава района,» до-

полнить словами «председатель контрольно-счетной комиссии района,». 

1.16.7. Абзац второй подпункта 2.1 пункта 2 Порядка после слов «главе 

района» дополнить словами «, председателю контрольно-счетной комиссии 

района». 

1.16.8. Абзац первый подпункта 2.2 пункта 2 Порядка после слов «главе 

района» дополнить словами «, председателю контрольно-счетной комиссии 

района», после слов «главы района» дополнить словами «, председателя кон-

трольно-счетной комиссии района». 

1.16.9. Во втором подпункте 2.2 Порядка: 

1.16.9.1. Абзац второй после слов «главе района,» дополнить словами 

«председателю контрольно-счетной комиссии района,». 

1.16.9.2. Считать его соответственно подпунктом 2.3 пункта 2.  

1.16.10. Подпункт 2.4 пункта 2 Порядка после слов «Главе района,» до-



 

27.01.2022 15:28:38 Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\решение.doc 

4 

полнить словами «председателю контрольно-счетной комиссии района,». 

1.17. Положение о порядке премирования главы муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденное 

Решением, изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.18. Состав комиссии по премированию главы муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области, утверждённый 

Решением, исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.      

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                     О.Ю. Елькин        

 



 

27.01.2022 14:21:24 Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\приложение № 1 (2).doc 

Приложение № 1 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 03.02.2022 № 39 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

выборного должностного лица местного самоуправления                                     

муниципального района (главы района), председателя                                      

контрольно-счетной комиссии района 

  

Наименование должности Размеры должностных окладов,  

рублей 

Глава района 12241 

Председатель контрольно-счетной 

комиссии района 

7426 

 

__________ 



27.01.2022 14:21:24 Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\приложение № 2 исправ.doc 

Приложение № 2 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 03.02.2022 № 39 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о порядке премирования главы муниципального образования                           

Даровской муниципальный район Кировской области, председателя 

контрольно-счетной комиссии Даровского района 

1. Общие положения 

Положение о порядке премирования главы муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, председателя кон-

трольно-счетной комиссии Даровского района разработано в соответствии с 

Уставом муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Порядок определения размера премии 

2.1. Премия устанавливается ежемесячно за фактически отработанное 

время за счет и в пределах установленного фонда оплаты труда: 

главе района в размере одного должностного оклада; 

председателю контрольно-счетной комиссии Даровского района в раз-

мере 108 процентов должностного оклада. 

2.2. Основанием для невыплаты премии главе района, председателю 

контрольно-счетной комиссии Даровского района за рассматриваемый пери-

од является несоблюдение ограничений и (или) запретов, установленных Фе-

деральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

и другими федеральными законами, связанных с занимаемой должностью. 

2.3. За нарушение в отчетном периоде служебной дисциплины, служеб-



2 

27.01.2022 15:53:46 Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\приложение № 2 исправ.doc 

ного распорядка установленный размер премии снижается по распоряжению 

председателя Даровской районной Думы на 50 процентов. 

2.4. Решение о невыплате премии или снижении установленного разме-

ра премии распространяется на месяц принятия такого решения. 

2.5. Решение о выплате премии главе района, председателю контроль-

но-счетной комиссии Даровского района оформляется распоряжением пред-

седателя Даровской районной Думы. 

2.6. Предложения по премированию главы района, председателя кон-

трольно-счетной комиссии Даровского района могут вноситься на рассмотре-

ние Совета Даровской районной Думы органами исполнительной власти об-

ласти. 

2.7. Премия включается в среднюю заработную плату в порядке, преду-

смотренном действующим законодательством Российской Федерации. 

 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\приложение № 1 (2).doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\02\Redum2022-39\приложение № 2 исправ.doc
	1. Общие положения
	2. Порядок определения размера премии

